
- 1 -

令和２年４月２０日

保 護 者 各 位

希望の星学園施設長 殿

県立大島養護学校長

新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休業について（お知らせ）

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けて日頃より取り組んでいるとこ

ろではありますが，新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づき，本県も緊

急事態宣言の対象区域となりました。本校では，下記のように臨時休業を行う

こととします。

なお，今後，現在の状況や見通しについても随時お知らせします。

保護者の皆様には御心配も多いことと思いますが，御理解と御協力を賜りま

すよう何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業の期間について

４月２１日（火）～５月６日（水）

２ 今後の各家庭への連絡方法について

学校安心メール，ホームページでお知らせします。必要によっては，電話

連絡等を行います。

※ メールやインターネットを利用するのが難しい方は御連絡ください。

３ 今後の行事について

５月１日（金）のＰＴＡ総会・後援会総会は中止とします。

４ その他

(1) お子様や御家族が新型コロナウイルスに感染した場合や，濃厚接触が

疑われる場合は，学校に御連絡ください。

(2) 人の集まる場所等への外出を避け，基本的に自宅で過ごし，手洗いや

うがい等を徹底して感染の拡大防止に努めてください。

(3) 臨時休業中のお子様の生活面等でお困りの際は，必ず担任へ御相談く
ださい。

【連絡先】
大島養護学校

学校電話 ０９９７－６２－３０５０

教 頭 赤 池 賢 二


